
 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 825  
dl@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 1 

 

 
Ewa Mrówka 

Dyrektor 
Departamentu Laboratoriów 

 

BF-2.262.2.2023 
Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na dostawę odczynników 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), 

zwanej dalej „ustawą Pzp”, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami  

o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Wniosek nr 1: 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie dwóch pierwszych pozycji z części VII (oznaczone jako 

poz. 1 i poz.6) do części VI. 

Są to wzorce firmy ROFA FRANCE, której produkty zostały ujęte właśnie w części VI 

postępowania. 

Ponieważ nasza firma oferuje produkty ROFA FRANCE w Polsce, pozwoli to nam na złożenie 

oferty również na te dwie pozycje. 

Pozostałych wzorców firmy AccuStandard z w poz. VII nasza firma nie oferuje. 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  

na przesunięcie dwóch pierwszych pozycji z części VII (oznaczone jako poz. 1 i poz.6)  

do części VI. 

 

Wniosek nr 2: 

Pytanie dotyczące Części IV 

W związku z obowiązującą aktualnie ustawą o gospodarce opakowaniami i odpadami 

(13.06.2013r., Dz. U. poz. 888) nie będziemy mogli przejąć na siebie kosztów utylizacji 

opakowań po zakupionych materiałach. Czy Zamawiający akceptuje przejęcie na siebie 

utylizację opakowań? 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że Zamawiający nie akceptuje 

przejęcia na siebie utylizacji opakowań. 

 



 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 825  
dl@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 2 

 

Wniosek nr 3: 

Pytanie dotyczące Części IV 

Producenci niestety nie mogą zagwarantować dostawy wzorca z określonym z minimum 75% 

terminem ważności, gdyż w sprzedaży dostępna jest zazwyczaj tylko jedna seria produktu,  

do wyczerpania zapasów/końca terminu ważności. Nie wszystkie wzorce spełniają również 

warunek minimum 24 miesięcy terminu ważności (w przypadku, gdy całkowity okres 

przydatności jest dłuższy, niż 32 miesiące). 

Daty ważności dla dostępnych serii(na przestrzeni trwania umowy nie mamy możliwości 

zagwarantowania dostarczenia nowych serii wzorców, jeśli stan magazynowy nie zostanie 

wyczerpany): 

Poz.1 – 13/12/2023 

Poz.2-17/05/2026 

Poz.3-15.02.2026 

Poz.4-07.09.2027 

Poz.5-28.06.2027 

Poz.6-28.02.2028 

Poz.7-29.11.2025 

Poz.8-09.07.2025 

Poz.9-24.08.2025 

Poz.10-24.09.2025 

Poz.11-19.11.2024 

Poz.12-12.12.2024 

Poz.13-24.06.2027 

Poz.14-01.04.2028 

Poz.15-08.11.2028 

Poz.16-16.06.2027 

Poz.17-20.09.2027 

Poz.18-22.03.2028 

Poz.19-11.11.2028 

Poz.20-04.05.2024 

Poz.21-12.01.2027 

Poz.22-30.11.2027 

Poz.23-07.11.2026 

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu  

na zaoferowanie dla wszystkich produktów z góry określonego czasu przydatności, „nie 

krótszy niż.” ze względu na to, że każdy z producentów oferuje inne daty ważności, część 

produktów ma z góry określony termin ważności (np. 12 miesięcy od daty wysyłki), część 

producentów oferuje daty ważności do konkretnych serii i zależy od momentu sprzedaży 

wzorca, ile miesięcy będzie posiadał dany materiał. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  

na dostawę wzorców z proponowaną datą ważności do ustalenia w trakcie realizacji, jeśli 



 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 825  
dl@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 3 

 

materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany? Czy Zamawiający akceptuje 

aktualnie dostępne serie? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 

nieakceptowalnych? 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów SWZ 

w powyższym zakresie.  

 

Wniosek nr 4: 

Pytanie dotyczące Części IV 

Czy Zamawiający wyraziłby zgodę, przy ewentualnym braku dokumentów w dostawie  

o zgłaszanie telefoniczne braku dokumentów (bądź email), a Wykonawca dosłałby 

bezzwłocznie w formie elektronicznej lub do pobrania ze strony, (aby brak nie traktowany 

był, jako niezgodność)? 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że dokumenty muszą być 

dostarczone w formie papierowej lub elektronicznej przesłanej na adres e-mail wskazany  

w § 8 ust. 1 umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pobrania 

dokumentów ze strony internetowej.  

 

Wniosek nr 5: 

Pytanie dotyczące Części IV 

Czy materiały z Części IV muszą być przygotowane zgodnie z normą ISO17034? Jeśli tak, 

poz.22 nie posiada ISO17034, zaś poz.21 – wyprodukowana jest zgodnie z ISOGUIDE34. 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że materiały z części IV nie 

muszą być przygotowane zgodnie z normą ISO17034. 

 

Wniosek nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w projekcie umowy zapisu w §6 pkt 5 na: 

Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego lub niespełniającego wymagań SIWZ 

przedmiotu umowy, dostarczonego w ramach realizacji umowy, w terminie do 40 dni dla 

Części IV od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego wad lub niezgodności.” 

Wyjaśnienie: Z racji tego, że część produktów nie jest dostępna od ręki w magazynie niestety 

reklamacja nie będzie mogła zostać zrealizowana w terminie krótszym niż pierwotnie 

zrealizowane zamówienie, czyli do 40 dni dla Części III. 

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów może nas lub innego wykonawcę  

z góry skazać na obciążenie karami za zwłokę. Kara ma na celu zdyscyplinować Wykonawcę. 

Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów 

adekwatnie do przewinienia. 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że w projektowanych 

postanowieniach umowy nie ma § 6 pkt 5. Zamawiający informuje, że modyfikuje § 6 pkt 4 

poprzez nadanie brzmienia: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego lub 

niespełniającego wymagań SWZ przedmiotu umowy, dostarczonego w ramach realizacji 



 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 825  
dl@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 4 

 

umowy, w terminie nie późniejszym niż 10 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia przez 

Zamawiającego wad lub niezgodności.”.  

 

Wniosek nr 7: 

Pytanie dotyczące Części IV 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowie w § 2, pkt 5 

„Do dostarczenia odczynników chemicznych Wykonawca prześle karty charakterystyk  

na wskazany adres email odbiorcy materiałów, zgodnie z zamówieniem bądź do pobrania  

ze strony XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX”. 

Wyjaśnienie: Niestety materiały nadawane są z Magazynu Centralnego z Niemiec 

bezpośrednio do użytkownika końcowego/laboratorium i nie mamy możliwości technicznych 

dołożenia każdorazowo kart do paczek. 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że dokumenty muszą być 

dostarczone w formie papierowej lub elektronicznej przesłanej na adres e-mail wskazany  

w § 8 ust. 1 umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pobrania 

dokumentów ze strony internetowej. 

 

Wniosek nr 8: 

Czy Zamawiający zgodzi się aby  ewentualne kary  były niższe i wynosiły 0,2%  wartości 

niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Tak wysokie kary w obecnej sytuacji gospodarczo-politycznej i dużej niepewności na rynku 

znacząco wpłyną na wysokość oferty lub skutecznie uniemożliwia dostęp do tego 

postępowania. 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  

na zmniejszenie kar umownych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że naliczana jest kara 

za zwłokę, a nie za opóźnienie.  

 

Wniosek nr 9: 

Prosimy o jednoznaczne określenie, które dokładnie cechy jakościowe będą Państwo 

porównywać przy ocenie równoważności w części V. Jednocześnie przestrzegamy przed 

przyjęciem do oceny równoważności kryterium porównania wszystkich cech jakościowych 

zawartych w specyfikacji jakościowej danego odczynnika, gdyż jest to niezgodne z art. 16 pkt. 

1 obowiązującej ustawy Prawo zamówień publiczne (PZP) i narusza zasadę uczciwej 

konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Tożsame produkty różnych 

producentów (spełniające takie same kryteria jakościowe) na specyfikacjach jakościowych 

posiadają różne informacje i przyjęcie do oceny równoważności kryterium porównania 

wszystkich cech jakościowych zawartych w specyfikacji jakościowej danego odczynnika 

mogłoby znacząco wpłynąć na obniżenie konkurencyjności składanych ofert. 

W takiej sytuacji jedynym produktem, który spełnia Państwa wymagania byłby ten 

wymieniony w SIWZ. 



 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 825  
dl@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 5 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że w każdej części  

w przypadku oceny pozycji równoważnych pod uwagę będą brane parametry jakościowe, 

które mają wpływ na ważność wyników dla poszczególnych metod badawczych,  

m.in. ich wpływ na wysokość szumów na chromatogramach. 

Przedstawione wymagania jakościowe, opisane przykładowymi znakami towarowymi, 

patentami, normami lub pochodzeniem, charakteryzującymi produkty dostarczane przez 

konkretnego Wykonawcę, stanowią minimum techniczne i jakościowe oczekiwane przez 

Zamawiającego. Przedstawione wymagania jakościowe spełniają wymagania stosowanych 

norm, procedur badawczych, przepisów prawa, wymagań akredytacyjnych. 

Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisane przez Zamawiającego, 

obowiązany jest wykazać w ofercie, że oferowane przez niego produkty spełniają wymagania 

określone przez Zamawiającego, również poprzez przedstawienie widm tam, gdzie  

to wskazano. Oferowane, przez Wykonawców składających oferty równoważne, odczynniki 

muszą mieć parametry nie gorsze niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia. 

W przypadku gdy dostarczone produkty nie pozwolą na kontynuację badań bez wpływu  

na ważność uzyskiwanych wyników Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia 

odczynników referencyjnych. 

Dodatkowo w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy Zamawiający dołącza Załącznik nr 1b, 

stanowiący integralną część SWZ dotyczący cech jakościowych istotnych przy ocenie 

równoważności w cz. V.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia 

treść SWZ w następujący sposób:  

1) w załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 5 

otrzymuje brzmienie: „W przypadku stwierdzenia niezgodności dostawy  

z zamówieniem, nieprzyjęciem zamówionej pozycji z uwagi na krótki okres gwarancji 

lub innych wad w toku odbioru, Zamawiający sporządzi i podpisze protokół odmowy 

przyjęcia dostawy w zakresie dotyczącym nieprawidłowo dostarczonych pozycji, 

informując niezwłocznie o tym fakcie Wykonawcę na adres e-mail wskazany w § 8 

ust. 2 oraz § 9 umowy. Za niezgodność dostawy z zamówieniem będzie uznany 

również brak dołączenia do dostarczonych odczynników dokumentów wskazanych  

w ust. 6. Dokumenty muszą być dostarczone w formie papierowej lub 

elektronicznej przesłanej na adres e-mail wskazany w § 8 ust. 1 umowy. 

Wykonawca, winien dostarczyć odczynniki zgodne z zamówieniem lub wolne od wad 

najpóźniej w terminie 10 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia niezgodności lub 

wady przez Zamawiającego. Wszelkie zgłoszenia i wyjaśnienia w ww. przypadku 

następują przez upoważnionych pracowników Laboratorium Zamawiającego  

i pracowników Wykonawcy, wskazanych w § 8 niniejszej umowy. Protokół odmowy 

przyjęcia stanowi Załącznik Nr 2a do umowy.” 



 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 825  
dl@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 6 

 

2) w załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 4 

otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego lub 

niespełniającego wymagań SWZ przedmiotu umowy, dostarczonego w ramach 

realizacji umowy, w terminie nie późniejszym niż 10 dni kalendarzowych od dnia 

zgłoszenia przez Zamawiającego wad lub niezgodności.”.  

3) W pkt 3 części I SWZ dodaje się pkt 3.3.1. w brzmieniu: „W każdej części  

w przypadku oceny pozycji równoważnych pod uwagę będą brane parametry 

jakościowe, które mają wpływ na ważność wyników dla poszczególnych metod 

badawczych, m.in. ich wpływ na wysokość szumów na chromatogramach. 

Przedstawione wymagania jakościowe, opisane przykładowymi znakami towarowymi, 

patentami, normami lub pochodzeniem, charakteryzującymi produkty dostarczane 

przez konkretnego Wykonawcę, stanowią minimum techniczne i jakościowe 

oczekiwane przez Zamawiającego. Przedstawione wymagania jakościowe spełniają 

wymagania stosowanych norm, procedur badawczych, przepisów prawa, wymagań 

akredytacyjnych. 

Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisane przez 

Zamawiającego, obowiązany jest wykazać w ofercie, że oferowane przez niego 

produkty spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, również poprzez 

przedstawienie widm tam, gdzie to wskazano. Oferowane, przez Wykonawców 

składających oferty równoważne, odczynniki muszą mieć parametry nie gorsze niż 

wskazane w opisie przedmiotu zamówienia. 

W przypadku gdy dostarczone produkty nie pozwolą na kontynuację badań bez 

wpływu na ważność uzyskiwanych wyników Wykonawca jest zobowiązany  

do dostarczenia odczynników referencyjnych.”. 

4) pkt 9.4. część I SWZ – w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się następującą 

treść:  

„9.4. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 

adresem platformazakupowa.pl/pn/uokik - w myśl ustawy Pzp na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 17 lutego 2023 r. do godziny 

11:00.” 

5) pkt 9.10. część I SWZ – w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się następującą 

treść:  

„9.10. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  

tj. 17 lutego 2023 r. g. 11.15.” 

6) pkt 11.1. część I SWZ – w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się następującą 

treść:  

„11.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 18 marca 2023 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 



 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 825  
dl@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl 7 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią zmianę treści SWZ. Termin składania ofert ulega zmianie.  

 

 

 

Z poważaniem, 

Dyrektor Departamentu Laboratoriów 
 

Ewa Mrówka 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
Załącznik nr 1 do pisma stanowiący Załącznik nr 1b do SWZ – cechy jakościowe istotne przy ocenie 
równoważności w cz. V.  


